
 ) لارښودElectrify Your Fleet Programد خپل وساٻط برښنایي کولو پروګرام (

 

 پروګرام تھ کتنھ  

د وسایطو بریښنایی ھڅولو او د د ترانسپورت اداره خوښھ ده چې د خپل وساٻط برښنایي کړئ پروګرام پیل اعلانوي ترڅو 
دا ھڅونکی پروګرام بھ د سوداګرۍ مالکینو   وساٻطو څخھ د اقلیم اغیزې کمې کړي.سوداګریزو، ښاروالۍ، او غیر انتفاعي 

) EVs) موټرو ځای پھ ځای کولو کې د کلینر پلګ ان برقی موټرو (ICEسره مرستھ وکړي چې د داخلي احتراق انجڼ (
د نورو فدرالي، دولتي، او   وسایطو اضافھ کولو څخھ مخنیوی وکړي. ICEسره تمویل وکړي یا د دوی وساٻطو کې د 

بریښنایی خدمتونو ھڅونې سره یوځای، د وړ وساٻطو مالکین ممکن فرصت ولري چې د پاک ټرانسپورټ اختیارونو کې  
 زرګونھ ډالر خوندي کړي. 

 

  وړتوب

وړیا مرستې پروګرام د ټولو ورمونټ کې راجستر شوي سوداګریز، د ښاروالۍ، او غیر انتفاعي  500,000$دا د  
   وساٻطو مالکینو تھ پھ ټول ھیواد کې، لومړی راتګ، د لومړي خدمت پھ اساس شتون لري. 

پورې د تادیې پھ توګھ ورکړل شي چې د پروګرام شتون پورې د ھرې   2,500$وسایط لپاره تر  ICEجایزې بھ د ھر 
ھڅونې سره بدل شوي یا مخنیوی کیږي. د غیر انتفاعي خوځښت خدمتونو سازمانونھ چې   20بیړۍ لپاره د اعظمي 

و  ډالر 2,500پورې ھڅونې سربیره د  15تر  5,000پورې د $  5ورمونټرانو تھ د ترانسپورت بدیلونھ چمتو کوي تر 
 پورې د ھڅونې مقدار مستحق دي.   5پھ معیاري مقدار کې تر 

) پیرود یا اجارې یا د بریښنایی بایسکلونو، بریښنایی کارګو  PEVsدا فنډ ورکول ممکن د پلګ ان بریښنایی وسایطو (
بایسکلونو، تطابق بریښنایی بایسکلونو، بریښنایی موټرسایکلونو، یا بریښنایی سنو موبایلونو پھ شمول د وړ وساٻطو 

  اختیارونو لپاره پلي شي.

   غوښتن لیک ورکوونکي باید وښیي چې تمویل شوي وسایط بھ د شنو خونو ګازو اخراج کمولو کې مرستھ وکړي.

- ټول ھغھ وسایط چې د دې ھڅونې پروګرام لھ لارې پیرودل شوي یا اجاره شوي باید د غوښتونکي لخوا لږترلږه څلور
  MileageSmart) میاشتو لپاره وساتل شي او د دې وسایطو د بیا پلورلو لپاره معقول ھڅې وشي چې د 24ویشت (

پروګرام کې برخھ اخیستونکي موټر ډیلرشپونو تھ، د ورمونټ عاید وړ ھڅونې کې برخھ واخلي. چې د کارول شوي  
 وسایطو لپاره پروګرام دی. 

 

 د غوښتنلیک پروسھ 

خپل د بیړیو برښنایي کولو پروګرام لپاره غوښتنھ کولو لپاره، د بیړۍ مالکین باید د آنلاین غوښتنلیک فورمھ ډکھ کړي. 
غوښتنلیکونھ بھ د یوې کمیټې لخوا وڅیړل شي چې د ترانسپورت د کارمندانو څخھ جوړه شوې ده. غوښتنلیک 

ي ترڅو وړتیا تایید کړي او ملاتړي اسناد چمتو کړي. ټول ورکوونکي بھ بیا د سکرینینګ تلیفون لھ لارې اړیکھ ونیس
، د پروګرام لارښودنو، او اضافي  (NOFO)غوښتونکي ھڅول کیږي چې پھ دقت سره د فنډ ورکولو فرصت خبرتیا 

کې شتون لري د وساٻطو بریښنایی کولو ھڅو ملاتړ او فنډ لپاره شتون لري   ټرانسپورټ ادارې ویب پاڼھسرچینې چې د 
  بیاکتنھ وکړي. 

https://vtrans.vermont.gov/planning/climate-change/Electrify-Your-Fleet


یاست او د ژباړې مرستې تھ اړتیا لرئ، مھرباني وکړئ د بریښنالیک لھ لارې د   غیر انګلیسي ویونکيکھ تاسو
اړیکھ ونیسئ ترڅو د دولت لخوا د قرارداد   AOT.Climate@vermont.govټرانسپورټ کارمندانو ادارې سره پھ 

مھرباني وکړئ خپل نوم، د تلیفون شمیره، او بریښنالیک آدرس پریږدئ   شویو ژباړې او ترجمانئ خدمتونو سره وصل شئ. 
بجو پورې د ژباړونکي سره ستاسو اړیکھ  4:30بجو څخھ تر  8:00ترڅو موږ وکولی شو د سوداګرۍ ساعتونو لھ 

 ونیسو.

 

mailto:AOT.Climate@vermont.gov
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